
SERVICIO NACIONAL 
DE 

METEOROLOGIA E HIDROLOGIA 
DEL PERÚ 

9úBLICA DEL PE-Ro  

RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL EJECUTIVA N° 039 -2017/SENAMHI 

Lima, 
	0 9 MAR. 2017 

CONSIDERANDO: 

Que, es necesario acreditar el nuevo cuadro de los responsables 
del manejo de las cuentas bancarias de la Unidad Ejecutora 0000474 del 
Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología del Perú— SENAMHI; 

Que, de acuerdo a la estructura organizacional de la Unidad 
Ejecutora 0000474 del Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología del Perú 
— SENAMHI, la señora CPC. Florinda Antonia Llacsahuanga Chávez, quien se 
desempeña como Directora de la Unidad de Tesorería, hace las veces de 
Tesorera, el señor Lic. Omar Alberto Llerena Pérez, quien se desempeña en el 
cargo de Especialista en Finanzas de la Unidad de Tesorería, hace las veces de 
Suplente, y; 

De conformidad con la Ley N° 24031, Ley del Servicio Nacional de 
Meteorología e Hidrología del Perú—SENAMHI y su modificatoria Ley N° 27188, 
su Reglamento de Organización y Funciones - ROF aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 003-2016-MINAM, la normatividad del Sistema Nacional de 
Tesorería; y con el visto bueno de la Secretaría General, la Oficina de Asesoría 
Jurídica y la Oficina de Administración, y las facultades conferidas mediante 
Resolución Suprema N° 018-2011-MINAM. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Designar 
Designar a partir del 07 de marzo de 2017, a la señora CPC. 

Florinda Antonia Llacsahuanga Chávez, en reemplazo de la señora CPC. 
\ Esperanza Elena Ortiz Morales, como responsable titular, y; al señor Lic. Omar 

a4oUeucn .. 

Llerena Pérez, en reemplazo de la señorita Janet Catherine Tribeño 
Medina como responsable Suplente, para el manejo de las cuentas bancarias 

ide la Unidad Ejecutora 0000474 del Servicio Nacional de Meteorología e 
:/vAre,--4  Hidrología del Perú— SENAMHI. 

Resolución Presidencial Ejecutiva N°011-2017/SENAMHI 



SERVICIO NACIONAL 
DE 

METEOROLOGIA E HIDROLOGIA 
DEL PERÚ 

Artículo 2°.- Aprobar 
Aprobar el reporte "Anexo de Responsable del Manejo de Cuentas 

Bancarias” de fecha 07 de marzo de 2017, que detalla a los titulares y suplentes 
designados para el manejo de las Cuentas Bancarias de la Unidad Ejecutora 
0000474 del Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología del Perú—
SENAMHI, dicho anexo forma parte integrante de la presente Resolución. 

\ 	 Artículo 3°.- Publicidad 
l i 	 Disponer a la Secretaría General a través de la Unidad Funcional 

,/Operativa de Trámite Documentario y Administración de Archivos publique y 
//difunda la presente Resolución en el Portal Web institucional. 

A 

,,,,,_Regístrese y comuníquese 
A . 

Ingenie 
ELIA DÍAZ PABLÓ 

,,4t35reér)ta Ejecutiva del SENAMHI 
Represérdante Permanente del Perú ante la OMM 

Distribución: 
- OA 
- UT 
- Archivo 

ACC/SG1 

Resolución Presidencial Ejecutiva N°(:}9-2017/SENAMHI 



A
P

R
O

B
A

D
O

 

6 

CL 41 

V
E

R
IF

IC
A

D
O

  

A
P

R
O

B
A

D
O

 

T
E

S
O

R
E

R
A

 

2 

A
D

M
IN

IS
T

R
A

C
IO

N
 

E
S

P
E

C
IA

L
IS

T
A

 E
N

 

T
E

S
O

R
E

R
IA

 

O
F

IC
IN

A
 D

E
 

8 

T
E

S
O

R
E

R
O

 

E-. 

S
U

P
L

E
N

T
E

 

S
U

P
L

E
N

T
E

 

A
N

E
X

O
 A

 L
A

 R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 N
° 

G
L

A
D

IS
 L

IV
E

N
IA

 

D
E

N
N

Y
 J

A
N

E
L

L
E

 

ca 
a) 
.o 
2 

o 
a) 
cr 
0 

O 
12 

a) 

o 

N 

O 
a) 

.r_ _ ro 
E' e  W 
3 c 

O 
O> 
23 C1  

° c 
8 -71; 
2 

O -0  
2 
Q) 5 
o 13 

Ó o
co 

O
o▪  - < 
a) 

o 
o- 
o- 
E to ca ,„ 
O e: 
- E o o  
U o 
a) 5 
nc 

 in • :8 
3 

7,3 
o .1 
3 
u-' -o 

-8 
a> 15 
.r) 	(1) 
ro E 

"'" qa 
• c  

(1) c • 02 

C  
os co 
• 2 a) 

45 
cji o 
o 1-g o. a <L> 

'- 
o 15 
E La.  
8 r,5 
ca 8  
112 
fa 

4, c 
• ca 

2 ,51 
a. 

fi fi z z 

E
st

ad
o  

de
  E

nv
ío

  

o 

o 

D
en

o m
in

ac
ió

n  
T

ip
o  

R
e s

po
ns

ab
le

  

.0 
E o 
z 

A
pe

lli
do

  M
a t

er
no

  
A

p
el

lid
o  

P
at

er
no

  

o 
a) 

c 
E 
8 

2 
z 

'O 
o 

L
L

A
C

S
A

H
U

A
N

G
A

 

U) 

z 
02 
U) 

LQL  

z 
LLI 

LLI 
00  
X O 
W 

L1.1 
a 	•4- O 

O 

03 

Cf) 

o o • g o 

0 2o 

111 (=I  

5 w 
2 < 
o 
o • o W 

o 
• w  
w w 
O 2 

z • z 
O o 
5 5 
z • z 
o o 
5 5 
5 5 
w • w co 

1, • 0 
O 

11. 	
0 

O  
• W 
W 

11 	 rl 
:9 	 CL  
E o w 
< 
-o 

o  
,- 	 W-› 

o -i.  
5 9 

2 a> 
my)  u_ 

< 
CL 

F
L

O
R

IN
D

A
 A

N
T

O
N

IA
 

o E. 
ca 

 

o 

la N > 
= 

	

U O. • 	5 

1  O 

	

41 	N 	O CL 
1 ..-1

CL  

	

ts1 	 CL 
41 

	

a 	E-. 	fa, 

	

k.oy 	NI 

	

y en 	CO 	el 
, cH 01 CO 

	

a. 	,-1 	co 

	

,X, N 	N 	N on al 	al 	o, 	 ,..... W I"- 	O 	r- 	 ' a- O 0 	y 	O 	O 2 
i 1 	 2 1 

4 
, .-. 	.-.  

o o 	o 	 ..5.4„ 

A
M

B
IE

N
T

A
L 

)R
 

••• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

